
 

しつけ方教室にご参加いただく皆様へ 

 

当教室のトレーニング方法は科学的根拠に基づいて行います 

「しつける、従わせる」ということではなく、望ましい行動ができるようにお手伝いしていきましょう 

 

 

しつけ方教室は座学と実技の 2種類。実技（レッスン）内容は生後 5ヶ月未満まではパピークラス、生後 5ヶ月以上

は初級クラス、他各ステップアップ、オビディエンス、ノーズワークなどがあります。 

お困りごと対応だけではなく、愛犬の毎日がより豊かになるように多方面からアクセスしていきます。 

 

 

 

☆レッスン時にご用意いただくもの 

・大好きな食べ物 3～5種類（ドッグフードやよく提供しているオヤツ類など） 

・カラー（首輪）かハーネス（胴輪）とリード（伸びないタイプ） 

・トレーニングポーチ（あるとすぐ食べ物が出せます） 

・食べ物を詰めた知育玩具 

・粗相した場合のお掃除セット 

＊レッスン内容や場所によっては飲み水があると良いと思います 

 

 

☆レッスン前の準備 

・食べ物はすぐ出せるように予めポーチに入れておいてください（ビニール袋などから取り出す時にビニール袋を誤

って犬に取られることがよくあります。未然に防げることは防ぐことが大切です。） 

 

 

☆食べ物の準備のポイント 

・ドッグフードは一日の食事量の中から準備すると体重管理をしやすいです 

・食事分のドッグフード以外の食べ物を使う場合は食事量の 10～20％以下を心がけましょう。また目安を超えて使

う場合は食事分を減らすようにしてカロリーの過剰摂取を避けましょう 

・手で簡単に割ることができる硬さのものや舐めながら食べられるものや少しかじりながら食べられるものなど練習

内容によって使い分けることができるので便利です 

 

 

☆グループレッスンの場合 

他犬への配慮として以下のご協力お願いします 

・相手のわんちゃんと勝手に挨拶させないでください 

・相手のわんちゃんに勝手に食べ物をあげないでください 

 

 

 



 

☆多頭飼育の方へ 

・ご参加いただく愛犬が 2頭以上でもハンドラーが 1名の場合は 1レッスン分のレッスン料となります 

・ご参加いただく愛犬が 2頭以上でハンドラー（愛犬をハンドリングし、レッスンに参加できる人）も 2名以上の場合

は各ペアにつきレッスン料が発生します 

 

 

☆プライベートレッスン 

・ご参加いただくレッスン内容（犬慣れ、人慣れなど）により当方でアシスタントが必要だと判断した場合は 1レッス

ンの料金が 2レッスン分となります。その場合は予めご案内いたします。 

 

 

☆レッスン後について 

・食べ物をたくさん使用した時はレッスン後の食事量を調整する必要があるかもしれません。使用した食べ物の量

を把握しておくとよいと思います。 

・食べ物をたくさん使用した時はお腹がゆるくなる場合があります。また過度なストレスを感じてもお腹がゆるくなる

場合があります。いずれも 2日経っても治らない場合は動物病院で受診をお願いいたします。レッスンが原因でな

い場合が考えられます。 

 

 

☆レッスンのサポートについて（受講されたレッスン後 2 ヶ月以内有効） 

・レッスン内容に関するご質問がある場合は、ライン、DM、メールでご連絡ください 

＊電話での対応をご希望される場合は、その旨を先にライン、DM、メールでご連絡ください。折り返しご連絡させて

いただきます（当方の対応可能時間帯内で希望時間帯などがある場合は明記しておいてください） 

・トレーニングの進捗状況をライン、DMにて動画で送っていただくと、レッスン時以外での様子や状態を見ることが

できるので次のレッスンの参考となります。必要があればアドバイスもさせていただきます。 

 

 

☆ご予約、キャンセル、お問い合わせ方法について 

・ライン、DM、メールで承ります 

・電話でも承りますが、聞き間違い、行き違いを防ぐために文字で記録に残るツールをご利用ください 

・ご予約はご利用日前日の 20時までにお願いいたします 

・ご予約・キャンセルは当方からの確認の連絡をもって完了といたします 

＊24時間以内の対応を心がけていますが、2日以上経っても返信がない場合は再度ご連絡いただけますようお願

いいたします。予約完了の連絡をいたしますので、各自でご確認ください 

・ご予約の変更はキャンセル料が発生する前まで承ります 

 

 

☆キャンセル料について 

・ご利用日前日 12:00／正午以降よりキャンセル料が発生いたします。キャンセル料はご利用料金の 100％となり

ます 

＊キャンセルのご連絡をいただいた時点でキャンセル料が発生いたします。電話でご連絡をいただく場合は繋がっ

た時点となりますのでご注意ください。キャンセルは当方からの返信をもって確定といたします。 

＊天候などによる当方からのキャンセルにつきましてはこの通りではありません。 



 

・現地でキャンセルが発覚した場合は交通費も併せてお支払いをお願いいたします。本間どうぶつ病院様でのレッ

スンについては 550円のお支払いをお願いたします。 

 

 

☆スタッフ対応時間について 

・ツールによって異なりますのでご注意ください 

ライン・DM・メール 9時～21時／電話 9時～19時 

＊ライン・DM・メールは 24時間受け付けております 

 

 

 ☆料金について 

体験レッスン 1回限り 2,750円 

オリエンテーション（90分） 5,500円 

カウンセリング（90分） 6,600円 

＊カウンセリング受講アフターケアサービス；受講後から 2週間は動画で経過を送っていただければ無料でアドバ

イスいたします 

トレーニングを開始する場合、カウンセリング受講後から 2 ヵ月以内に下記のコースどちらかにお申込みください 

スターターコース（5回券） 22,000円（有効期限 4 ヵ月） 

サポートトレーニングコース（6回券） 26,400円（有効期限 2 ヵ月）＊別途詳細をご覧ください 

＊カウンセリング 2 ヶ月経過後は犬の行動が変わっている場合がありますので再度カウンセリング受講をお願いし

ます 

 

ステップアップ、継続する場合 

各種 1レッスン（45分～60分） 1回 現金支払い 5,500円／回数券支払い 8マス 

共通回数券 1枚 22,000円（有効期限 1年）＊スターターコースまたはサポートトレーニングコース後から購入可

能 

 

 

☆交通費について 

・レッスン料とは別に移動距離 44円／㌔の交通費がかかります（駐車場のご準備をお願いします） 

＊ご予約時に算出し、予めご案内いたします 

＊お友達と一緒に受講していただく場合は参加者全員で折半してください 

＊有料駐車場を利用する場合はその利用料も併せてお支払いをお願いいたします 

 

 

☆写真・動画撮影について 

・当方が撮影し掲載した写真につきましては個人の SNS等に「#WanDog」をつけていただくか「@wandog_for_kt」をタ

グ付けしていただければ掲載していただいてもかまいません 

・飼い主様による写真撮影は可能です。個人の SNS等に「#WanDog」をつけていただくか、「@wandog_for_kt」をタグ

付けしていただければ掲載していただいてもかまいません 

・飼い主様による動画撮影はお断りさせていただきます。ただし、自主練習のために動画撮影を希望される場合は

インストラクターにご相談ください。また撮影した動画につきましては個人の自主練習利用のみとし、「他人に見せ

る」、「各 SNSにアップする」などの行為は固く禁止いたします 



 

・撮影時に他の飼い主様、わんちゃんが写らないようにご配慮ください。写っている場合は編集していただくか、了

承を得てご対応をお願いいたします 

 

 

☆当方の SNSについて 

・当方の SNSに postされたものにつきましてはシェア、repostはしていただいてかまいません。スクリーンショットで

のご利用は「#wandog」をつけていただくか「＠wandog_for_kt」をタグ付けしてください 

 

 

☆資料等について 

・当方からお渡しする資料等の転用転載引用複製公開は禁止いたします 

 

 

☆免責事項 

当方のサービス提供中は皆様とわんちゃんの安全を守るために最善を尽くしますが、病気、特異体質、天災などに

よる不可抗力の逃走や怪我、発病、死亡が発生した場合、また犬具の破損や施設の設備に起因する逃亡、怪我、

死亡が発生した場合も責任は一切負いかねますのでご了承ください 

他者他犬との間で人同士、犬同士でのトラブルが発生した場合は当事者同士にてご対応ください 

 

 

☆その他 

アレルギーがある場合は必ず利用前にお知らせください 

 

 

★★サポートトレーニングコースについて★★ 

集中的に取り組みたい方にお勧めのコースです 

レッスンをすでに受講中、幼稚園利用中でもカウンセリングからの開始となります 

注 1）このコースを受講したからといって完全に暮らしが変わるわけではありません 

注 2）このコースの有効期限は実技開始日より 2 ヶ月となります 

 

実技構成は①と②を組み合わせて 6回です 

①飼い主さんが愛犬をトレーニングする 

飼い主さんが愛犬と一緒にご自宅または本間どうぶつ病院様にてレッスンを受講する（45～60分） 

②トレーナーがトレーニングする 

ご自宅にトレーナーが伺いトレーニングする（45～60分） 

＊6回中 2回以上は必ず①飼い主さんが愛犬と一緒にレッスンを含めてください 

＊②は必ず同席してください 

 

WanDog わんちゃんのようちえん・しつけ方教室 

営業日 不定休 ／営業時間 10時～19時（最終レッスン予約は 18時です） 

Tel 090-4093-4682 Mail wanwan_kindergarten@yahoo.co.jp 

LINE 「@rmr7638b」で ID検索後、お友達登録してください 

Instagram/Xは「@wandog_for_kt」でアカウント検索 

mailto:wanwan_kindergarten@yahoo.co.jp

